
На основу члана 53. став 1. тачка 1. Закона о високом образовању («Службени 
гласник РС» број 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008 и 44/2010) и члана 
16. став 1. тачка 1. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 
5/10), на предлог Сената Универзитета у Нишу, Савет Универзитета у Нишу, на седници 
одржаној 14.12.2011. године, донео је 

 
 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

СТАТУТА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

Члан 1. 
Члан 30. Статута Универзитета у Нишу мења и гласи: 
“После доношења одлуке Савета о избору ректора, новоизабрани ректор именује 

проректоре.  
Решење ректора о именовању проректора ступа на снагу по добијању сагласности 

Савета.  
Савет даје сагласност на решење о именовању проректора, по правилу, на истој 

седници на којој је изабран ректор.“ 
Члан 2. 

 У Члану 36. Статута Универзитета у Нишу став 5. мења се и гласи:. 
 “Ректор може разрешити проректора и пре истека трогодишњег мандата уз 
сагласност Савета.“ 
 
 Додају се нови ставови 6. и 7. који гласе:  

„Савет даје сагласност на решење ректора о разрешењу проректора на основу 
писаног образложења ректора.  

Решење ректора о разрешењу проректора ступа на снагу по давању сагласности 
Савета.“ 

 Садашњи ставови 6. и 7. члана 36. Статута Универзитета у Нишу постају ставови 
8. и 9.  

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном потписивања. 
 

Члан 4. 
Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити архиви 

Универзитета у Нишу. 
 
 
 

СУ број 1/00-02-004/11-005 
У Нишу, 14.12.2011. године 

 
 
 
 
ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 
УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

      Проф. др Драган Јанковић, с.р. 
 
 


